Договор поручения № ФЛ12/22-3
на обработку персональных данных

г. Москва 14.12.2022 г.

ООО «ФотоЛайф», именуемое в дальнейшем "Доверитель", в лице Генерального
директора Даньшевой Ирины Владимировны, действующего на основании Устава, с одной
стороны и

Индивидуальный предприниматель Белякова Мария Викторовна, именуемая в
дальнейшем "Поверенный", в лице Исполнительного директора Петрова Владимира
Викторовича, действующего на основании Доверенности №2/ИП-23 от 04.01.2023г., с
другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Доверитель поручает, а Поверенный принимает на себя обязательство

безвозмездно совершить от имени Доверителя обработку персональных данных клиентов и
работников Доверителя (далее - Поручение) с целью исполнения обязательств по
Лицензионному договору № ФЛ12/22-2 от 14.12.2022 г.

1.2. Поручение по настоящему Договору должно быть исполнено в срок с "14"декабря
2022 г. до полного исполнения обязательств по Лицензионному договору № ФЛ12/22-2 от
14.12.2022 г.

1.3. Доверитель гарантирует:
- персональные данные получены законными способами, цели сбора персональных

данных совместимы с целями, указанными в п. 1.1 настоящего Договора;
- имеется согласие субъектов персональных данных на их обработку Поверенным за

исключением случаев предусмотренных Законодательством РФ в том числе, но не
ограничиваясь Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".
Поверенный не обязан получать отдельное согласие субъектов персональных данных на
обработку их персональных данных;

- хранение персональных данных осуществляется в форме, позволяющей определить
субъекта персональных данных, не дольше чем этого требуют цели обработки
персональных данных, в том числе по настоящему Договору;

- обрабатываемые персональные данные подлежат уничтожению либо обезличиванию
по достижении целей обработки в рамках настоящего Договора или в случае утраты
необходимости в достижении этих целей, если иное не предусмотрено федеральным
законом;

- своевременное доведение до Поверенного информации в случае отзыва субъектом
персональных данных согласия на обработку его персональных данных.

1.4. Поверенный гарантирует обеспечение условий обработки персональных данных,
установленных ст. ст. 6, 19 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных
данных", Приказом ФСТЭК России от 18.02.2013 N 21 "Об утверждении Состава и
содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности
персональных данных при их обработке в информационных системах персональных
данных", Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 N 1119 "Об
утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в
информационных системах персональных данных" и иными нормами и требованиями.

1.5. Перечень действий (операций) по обработке персональных данных в рамках
Поручения:

- сбор,

- обработка,
- хранение.
1.6. Поверенный выполняет Поручение лично своими силами и силами своих

сотрудников с использованием личных технических средств.
1.7. В случае обращения к Поверенному субъекта персональных данных с запросом,

основанным на ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных
данных", Поверенный информирует об этом Доверителя и действует в соответствии с его
инструкциями.

Ответственность перед субъектом персональных данных за действия Поверенного
Поверенный несёт лично.

1.8. Лицо Доверителя, ответственное за организацию обработки персональных
данных, и куратор исполнения настоящего Договора – Генеральный директор ООО
«ФотоЛайф» Даньшева Ирина Владимировна.

1.9. Лицо Поверенного, ответственное за организацию обработки персональных
данных, и куратор исполнения настоящего Договора - Индивидуальный предприниматель
Белякова Мария Викторовна.

2. Конфиденциальность

2.1. Поверенный при выполнении Поручения обязуется соблюдать

конфиденциальность персональных данных и обеспечивать безопасность персональных
данных.

2.2. Стороны обязуются соблюдать режим конфиденциальности в отношении данных,
ставших им известными при исполнении настоящего Договора.

2.3. Персональные данные подлежат обезличиванию по достижении целей обработки.
2.4. Режим конфиденциальности в отношении настоящего Договора действует в

течение 5 (пяти) лет с момента его прекращения.

3. Обеспечение безопасности персональных данных

3.1. Поверенный при обработке персональных данных принимает необходимые

правовые, организационные и технические меры для защиты персональных данных от
неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования,
копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также от иных
неправомерных действий в отношении персональных данных.

3.2. Обеспечение безопасности персональных данных достигается, в частности:
1) определением угроз безопасности персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных;
2) применением организационных и технических мер по обеспечению безопасности

персональных данных при их обработке в информационных системах персональных
данных, необходимых для выполнения требований к защите персональных данных,
исполнение которых обеспечивает установленные Правительством Российской Федерации
уровни защищенности персональных данных;

3) применением прошедших в установленном порядке процедуру оценки соответствия
средств защиты информации;

4) оценкой эффективности принимаемых мер по обеспечению безопасности
персональных данных до ввода в эксплуатацию информационной системы персональных
данных;

5) учетом машинных носителей персональных данных;
6) обнаружением фактов несанкционированного доступа к персональным данным и

принятием мер, в том числе мер по обнаружению, предупреждению и ликвидации

последствий компьютерных атак на информационные системы персональных данных и по
реагированию на компьютерные инциденты в них;

7) восстановлением персональных данных, модифицированных или уничтоженных
вследствие несанкционированного доступа к ним;

8) установлением правил доступа к персональным данным, обрабатываемым в
информационной системе персональных данных, а также обеспечением регистрации и
учета всех действий, совершаемых с персональными данными в информационной системе
персональных данных;

9) контролем за принимаемыми мерами по обеспечению безопасности персональных
данных и уровня защищенности информационных систем персональных данных.

4. Обязанности и права Сторон

4.1. Поверенный обязуется:
4.1.1. Своевременно и качественно выполнить Поручение в соответствии с

законодательством о персональных данных.
4.1.2. Принимать исчерпывающие меры по обеспечению безопасности персональных

данных при выполнении Поручения в соответствии со статьёй 3 настоящего Договора.
4.1.3. Передавать Доверителю без промедления все результаты, полученные при

исполнении Поручения.
4.1.4. Остановить обработку ПДн субъектов ПДн незамедлительно при

соответствующем запросе от Доверителя.
4.2. Доверитель обязуется:
4.2.1. Принимать исчерпывающие меры по обеспечению безопасности персональных

данных при передаче их Поверенному.
4.2.2. Установлить правила доступа к персональным данным, обрабатываемым в

информационной системе персональных данных Поверенного, а также обеспечить
регистрацию и учет всех действий представителей Доверителя в системе персональных
данных Поверенного.

4.2.3. Выполнять все иные условия Лицензионного договора № ФЛ12/22-2 от
14.12.2022 г. в срок.

5. Разрешение споров

5.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий,

которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.
5.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда

в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными

представителями Сторон и действует до выполнения поручения Поверенным (В течение
всего срока действия Лицензионного договора № ФЛ12/22-2 от 14.12.2022 г.).

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно в случаях, установленных
настоящим Договором и нормами действующего законодательства Российской Федерации.

6.3. Разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,
разрешаются путем проведения переговоров между Сторонами, а при недостижении
согласия в процессе переговоров - в судебном порядке в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

6.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному для каждой Стороны.

6.5. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в
письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные
соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

7. Адреса и реквизиты Сторон

Поверенный: Доверитель:
Индивидуальный предприниматель Белякова
Мария Викторовна

ИНН 471606241570
ОГРНИП 317470400093785
Факт. адрес: 191186 г. Санкт-Петербург, наб.
канала Грибоедова, д.25, лит.А, пом.6Н
р/сч 40802810604200001553
в ПАО Банк «ФК Открытие»
к/сч 30101810540300000795
БИК 044030795

Общество с ограниченной
ответственностью "ФотоЛайф"

115184, Г.МОСКВА, ВН.ТЕР.Г.
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЗАМОСКВОРЕЧЬЕ, УЛ БОЛЬШАЯ
ТАТАРСКАЯ, Д. 35 СТР. 7-9,
ЭТАЖ/ПОМЕЩ./КОМ. 4/I/33
ИНН 7709598418
КПП 770501001
расчетный счет № 40702810938170018994
В ПАО «СБЕРБАНК», г. Москва
БИК - 044525225
к/с 30101810400000000225

 Генеральный директор

_______________

/В.В. Петров /

_______________

/И.В. Даньшева/

М.П. М.П.